共青团华北水利水电学院委员会

通    知
华水团通[2012]17号

关于举办心理咨询专业技能培训班的通知

各学院团委：

为了切实发挥二级心理辅导站在大学生心理健康教育工作方面的作用，加强队伍建设，提升人员素质，更好地开展心理健康教育、咨询以及心理危机干预等工作，校团委决定举办心理咨询专业技能培训班，具体通知如下：

一、培训对象：专兼职心理咨询师、心理辅导站站长及辅导老师。对心理咨询有兴趣的辅导员及主要学生干部（每学院限定3-5名）也可报名参加。

二、培训时间、地点：10月24日——11月20日，具体地点另行通知。

三、拟定内容

	主     题
	主  讲
	学 时

	1
	学校心理危机理论与技术
	卞小华
	4

	2
	心理咨询的原则和技巧
	待定
	2

	3
	心理咨询初诊接待
	卞小华
	2

	4
	精神疾病的分类及诊断
	胡雄（外邀）
	4

	5
	情绪疗法基本技术
	待定
	2

	6
	精神分析疗法理论与技术
	顾施展（外邀）
	4

	7
	表达性艺术治疗理论与技术
	王滨（外邀）
	4

（注：胡雄，主任医师，教授，郑州市第八人民医院业务副院长；王滨，教授，河南大学心理系，著名心理咨询专家；顾施展，精神分析心理治疗师、执业医师，郑州康馨心理治疗中心首席专家）

四、相关要求：

1.本次培训采用小班制，请各单位于10月22日前，将本单位参加培训人员统计表报心理健康教育中心（报表格式见附件)。

2.各单位要充分认识培训的重要性和必要性，指定专人负责，督促他们完成培训的相关任务。

3.所有人员要按时参加培训，原则上不得请假。如有特殊情况，须报心理教育中心同意。

附件：心理咨询专业技能培训报名表

                           共青团华北水利水电学院委员会

                             2012年10月19日